



ul. Mickiewicza 22 a, 88-400 Żnin
NIP: 5621000594
REGON: 091113070
Nr rejestrowy BDO: 000061286

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy
XIII Wydział Gospodarczy - nr KRS 0000042794
Wysokość kapitału zakładowego: 29 709 500,00 zł

L.dz.PH/JRP/00009/2019

Nr referencyjny nadany sprawie przez zamawiającego 008/JRP/2018

Żnin, 28.01.2019 r.

Wykonawcy

w postępowaniu

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Dotyczy zamówienia pod nazwą: „Modernizacja i przebudowa oczyszczalni ścieków w Jaroszewie”

W związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

Pytanie nr 1

Dot. ob. 17 „Magazyn osadu”. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy w tym obiekcie w ramach niniejszego przetargu należy wykonać jakiegokolwiek roboty budowlane, jeżeli tak to prosimy o wyjaśnienie jakie, ponieważ brak w udostępnionych przez Zamawiającego materiałach informacji odnośnie tego obiektu a na projekcie zagospodarowania jest zaznaczony kolorem zielonym jako obiekt do remontu lub przebudowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje robót budowlanych przy obiekcie nr 17 „Magazyn osadu”. Poprawiono plan sytuacyjny.

Pytanie nr 2

Dot. ob. 6a, 6b „Reaktory biologiczne” [nie zaznaczone na planie zagospodarowania żadnym kolorem]. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w tych obiektach w ramach niniejszego przetargu nie należy wykonywać żadnych robót budowlanych ani rozbiórkowych.

Odpowiedź:

Zamawiający prawidłowo oznaczył na planie sytuacyjnym obiekty przeznaczone do remontu, przebudowy lub nie wymagające prac budowlanych.

Pytanie nr 3

Dot. ob. 15 „Poletka osadowe”. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w tym obiekcie w ramach niniejszego przetargu nie należy wykonywać żadnych robót budowlanych ani rozbiórkowych.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że na obiekcie nr 15 „Poletka osadowe” nie należy wykonywać żadnych robót budowlanych ani rozbiórkowych.



Zakład Wodociągów i Kanalizacji "WiK" Sp. z o. o. z siedzibą w Żninie

ul. Mickiewicza 22 a, 88-400 Żnin
NIP: 5621000594
REGON: 091113070
Nr rejestrowy BDO: 000061286

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy
XIII Wydział Gospodarczy - nr KRS 0000042794
Wysokość kapitału zakładowego: 29 709 500,00 zł

Pytanie nr 4

Dot. ob. 18 „Składowisko piasku”. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w tym obiekcie w ramach niniejszego przetargu nie należy wykonywać żadnych robót budowlanych ani rozbiórkowych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że na obiekcie nr 18 „Składowisko piasku” nie należy wykonywać żadnych robót budowlanych ani rozbiórkowych.

Pytanie nr 5

Dot. ob. 27 „Garaż”. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w tym obiekcie w ramach niniejszego przetargu nie należy wykonywać żadnych robót budowlanych ani rozbiórkowych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że na obiekcie nr 27 „Garaż” nie należy wykonywać żadnych robót budowlanych ani rozbiórkowych.

Pytanie nr 6

Dot. ob. KR-2 „Komora rozdziału”. W związku z brakiem w udostępnionych materiałach przetargowych projektu archiwalnego komory, prosimy o podanie jej wymiarów.

Odpowiedź:

Zamawiający podaje wymiary obiektu KR-2 „Komora rozdziału”: średnica obiektu 2,5 m, głębokość około 1,6 m.

Pytanie nr 7

Dot. ob. 11 „Komora osadu recykulowanego”. W związku z brakiem w udostępnionych materiałach przetargowych projektu archiwalnego komory, prosimy o podanie jej wymiarów.

Odpowiedź:

W inwentaryzacji oczyszczalni ścieków nr 4 przedstawione są wymiary obiektu nr 11 „Komory osadu recykulowanego”.

Pytanie nr 8

Dot. Ogrodzenia terenu. Zwracamy się z prośbą o podanie długości ogrodzenia przewidzianego do wymiany.

Odpowiedź:

Długość ogrodzenia wynosi około 850,0 m.

Pytanie nr 9

Wymagania Klauzuli 4.27 Kontraktu zatytułowanej „Istniejąca infrastruktura nad i podziemna” wskazują, iż przed rozpoczęciem prac na terenie objętym robotami Wykonawca zaznajomi się z umiejscowieniem wszystkich istniejących instalacji (w tym każdorazowo przed przystąpieniem do wykonania robót ziemnych wykona przekopy kontrolne w celu zidentyfikowania podziemnej instalacji, której uszkodzenie może stanowić zagrożenie bezpieczeństwa ruchu i prawidłowego funkcjonowania instalacji), jednocześnie odpowiada za ochronę instalacji na powierzchni ziemi i za





Zakład Wodociągów i Kanalizacji "WiK" Sp. z o. o. z siedzibą w Żninie

ul. Mickiewicza 22 a, 88-400 Żnin
NIP: 5621000594
REGON: 091113070
Nr rejestrowy BDO: 000061286

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy
XIII Wydział Gospodarczy - nr KRS 0000042794
Wysokość kapitału zakładowego: 29 709 500,00 zł

urządzenia podziemne oraz za wszelkie spowodowane przez niego lub Podwykonawców uszkodzenia instalacji na powierzchni ziemi i urządzeń podziemnych.

Zważywszy na fakt, iż w trakcie realizacji prac mogą wystąpić przypadki napotkania przez Wykonawcę na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje podziemne, prosimy o potwierdzenie, iż w sytuacji zaistnienia takiej okoliczności i związanej z nią konieczności dokonania przebudowy lub naprawy instalacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Inżynier Kontraktu zastosuje klauzulę 1.1.1.12 oraz klauzulę 13 Warunków Kontraktu w przypadku wprowadzenia istotnych zmian w wykonywanych robotach dotyczących robót uzupełniających, zamiennych, zaniechanych, dodatkowych nieprzewidzianych w Kontrakcie.

Pytanie nr 10

W Klauzuli 15.2 Kontraktu „Rozwiązanie przez Zamawiającego” Zamawiający wyszczególnił szeroki katalog przesłanek uprawniających Zamawiającego do odstąpienia od Kontraktu z przyczyn zaistniałych po stronie Wykonawcy. Wśród nich (w pkt. b) wspomnianej Klauzuli) Zamawiający wymienił m.in. znaczne opóźnienie w rozpoczęciu lub wykonaniu Robót oraz (w pkt. i) tej samej Klauzuli) konieczność wielokrotnego dokonywania przez Zamawiającego bezpośredniej zapłaty podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy. Prosimy o sprecyzowanie, co według Zamawiającego oznacza sformułowanie „znaczne opóźnienie” oraz „wielokrotne dokonywanie zapłaty”.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 656 k.c. w zw. z 635 k.c [Opóźnienie prac] Jeżeli Wykonawca opóźnia się z rozpoczęciem lub zakończeniem Robót tak dalece, że nie jest prawdopodobne, żeby zdołał je ukończyć w ustalonym terminie, Zamawiający może bez wyznaczania terminu dodatkowego od umowy odstąpić jeszcze przed upływem terminu do wykonania Robót.

Zgodnie z art. 143 pkt.7 Konieczność wielokrotnego dokonywania bezpośredniej zapłaty podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy lub konieczność dokonania bezpośrednich zapłat na sumę większą niż 5% wartości umowy w sprawie zamówienia publicznego może stanowić podstawę do odstąpienia od umowy w sprawie zamówienia publicznego przez Zamawiającego.

Pytanie nr 11

W Klauzuli 5.2 Kontraktu zatytułowanej „Dokumenty Wykonawcy” Zamawiający zawarł następujący zapis: „Projekt budowlany zatwierdzony przez Inżyniera oraz wszelkie Dokumenty Wykonawcy pozwalające uzyskać wymagane przepisami zatwierdzenie muszą być dostarczone Zamawiającemu do akceptacji. Po otrzymaniu pisemnej akceptacji Zamawiającego wraz z odpowiednimi zawiadomieniami o upoważnieniu, Wykonawca wystąpi o Pozwolenie na budowę w imieniu Zamawiającego”. Prosimy o określenie:

- w jakim terminie od momentu dostarczenia Zamawiającemu zatwierdzonego przez Inżyniera „Projektu budowlanego” i pozostałych dokumentów, o których mowa w Klauzuli 5.2, Zamawiający dokona pisemnej akceptacji;
- jaką procedurę Zamawiający przewiduje w przypadku konieczności wniesienia uwag do przedłożonego przez Wykonawcę do akceptacji Zamawiającego „Projektu budowlanego”.





Zakład Wodociągów i Kanalizacji "WiK" Sp. z o. o. z siedzibą w Żninie

ul. Mickiewicza 22 a, 88-400 Żnin
NIP: 5621000594
REGON: 091113070
Nr rejestrowy BDO: 000061286

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy
XIII Wydział Gospodarczy - nr KRS 0000042794
Wysokość kapitału zakładowego: 29 709 500,00 zł

Odpowiedź:

Zamawiający dokona pisemnej akceptacji w terminie 7 dni od momentu dostarczenia Zamawiającemu zatwierdzonego przez Inżyniera „Projektu budowlanego” i pozostałych dokumentów, o których mowa w Klauzuli 5.2.

Pytanie nr 12

W związku z obszernym zakresem projektu, związanym z formułą projektuj i buduj oraz koniecznością opracowania koncepcji technicznej koniecznej do wykonania wyliczenia ceny ofertowej na podstawie artykułu 38 ust. 4 Ustawy z dnia 29stycznia 2004r (Prawo zamówień publicznych) zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert o minimum 14 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

Dokonane wyjaśnienia są dla Wykonawców wiążące z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma.

ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI
„WIK” SP. Z O. O.
ul. Mickiewicza 22a
88-400 Żnin

PREZES ZARZĄDU

Jerzy Mączko
Dyrektor